МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в календарный план официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского
края

На основании писем ОО «Федерация баскетбола Камчатского края» от

09.04.2024 № 26, РОО «Федерация горнолыжного спорта Камчатского края» от
10.04.2024 № 18, РСОО «Камчатская Федерация танцевального спорта» от
11.04.2024 № б/н, КРО ОООИ «Общероссийская спортивная Федерация спорта
глухих» от 12.04.2024 и 15.04.2024 №№ 9 и 11, ОО «Федерация спорта лиц с
поражением опорно-двигательного аппарата Камчатского края» от 16.04.2024 №
10, ОО «Федерация спорта слепых Камчатского края» от 16.04.2024 № 13 и для
внесения уточнения в отдельные пункты календарного плана

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства спорта Камчатского края

от 27.12.2023 № 666 «Об утверждении календарного плана официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на
2024 год» (далее – календарный план), согласно приложению.

2. Включить в пункт «а» части 1 раздела 1 Календарного плана:
мероприятие № 756 «Региональные соревнования по танцевальному спорту
«Вальс Победы».

3. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства
Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить
реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными
изменениями.

2

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника отдела развития видов спорта и высшего спортивного
мастерства Министерства Полянину О.Н.

Министр

[SIGNERSTAMP1] К.В. Хмелевский

Приложение к приказу Министерства
спорта Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Изменения в календарный план

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2024 год

Раздел 1 Спортивные соревнования.
Часть 1.
а) Межмуниципальные и региональные соревнования, всероссийские и международные спортивные соревнования,
включенные в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных
мероприятий, и спортивных мероприятий Министерства спорта Российской Федерации (далее – ЕКП), проводимые на
территории Камчатского края.

№

п/п

Номер
меропр
иятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки
проведения

Место проведения Ответственный
исполнитель

БАСКЕТБОЛ
1. 36 Первенство Камчатского края 2007-2008, 2009-

2010, 2013-2014
г.р.

16.01-30.04.2024 Петропавловск-
Камчатский,

Елизово

КГАУ ЦСП

ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ
2. 84 Первенство ДФО Юниоры, юниорки

16-20 лет, юноши,
девушки 12-15 лет

11-14.07.2024 Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ
3. 756 Региональные соревнования «Вальс

Победы»
Согласно

положению о
проведении

соревнований

12.05.2024 Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

4

Раздел 1. Спортивные соревнования.
Часть 2.
а) Спортивные соревнования по видам спорта, включенные в ЕКП и проводимые за пределами Камчатского края

№
п/п

Номер
меропр
иятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки проведения Место проведения

СПОРТ ГЛУХИХ (ЕДИНОБОРСТВА)
4. 625 Чемпионат России (дзюдо) Согласно положению

о проведении
соревнований

23-28.05.2024 г. Челябинск

СПОРТ ГЛУХИХ (ПЛАВАНИЕ)
5. 613 Первенство России Согласно положению

о проведении
соревнований

11-19.05.2024 Пенза

СПОРТ ЛИЦ С ПОДА (ПЛАВАНИЕ)
6. 648 Учебно-тренировочные сборы  05-20.06.2024 Екатеринбург

СПОРТ СЛЕПЫХ (ПЛАВАНИЕ)
7. 667 Учебно-тренировочные сборы  05-20.06.2024 Екатеринбург

Раздел 3. Перечень значимых официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории
Камчатского края.

№п/
п

Номер
мероприятия

Наименование мероприятия Место проведения

8. 17 Первенство ДФО по горнолыжному спорту, 11-14.07.2024 Елизово